

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	会費収入	1,166,000	1,168,500	-2,500	
	経常経費補助金収入	9,479,000	8,837,610	641,390	
	受託金収入	2,194,000	2,372,917	-178,917	
	貸付事業収入	0	370,000	-370,000	
	事業収入	803,000	604,600	198,400	
	経常経費寄附金収入	1,620,000	1,690,000	-70,000	
	受取利息配当金収入	5,000	393	4,607	
	その他の収入	1,150,000	999,746	150,254	
	事業活動収入計（1）	16,417,000	16,043,766	373,234	
	支出				
	人件費支出	9,174,000	8,971,770	202,230	
	事業費支出	5,172,000	3,661,000	1,511,000	
	事務費支出	1,995,000	1,243,920	751,080	
	貸付事業支出	0	317,000	-317,000	
	共同募金配分金事業費	1,447,000	1,279,575	167,425	
	事業活動支出計（2）	17,788,000	15,473,265	2,314,735	
	事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	-1,371,000	570,501	-1,941,501	
備等による活動	収入				
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	
	支出				
	施設整備等支出計（5）	0	0	0	
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	0	0	0	
その他の活動	収入				
	その他の活動収入計（7）	0	0	0	
	支出				
	その他の活動支出計（8）	0	0	0	
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	0	0	0	
予備費支出（10）		212,000		212,000	
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）		-1,583,000	570,501	-2,153,501	
前期末支払資金残高（12）		2,916,000	4,274,262	-1,358,262	
当期末支払資金残高（11）+（12）		1,333,000	4,844,763	-3,511,763	

## 資金収支内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	会費収入	1,168,500	0	0	1,168,500		1,168,500
	経常経費補助金収入	8,837,610	0	0	8,837,610		8,837,610
	受託金収入	2,372,917	0	0	2,372,917		2,372,917
	貸付事業収入	370,000	0	0	370,000		370,000
	事業収入	414,100	190,500	0	604,600		604,600
	経常経費寄附金収入	1,690,000	0	0	1,690,000		1,690,000
	受取利息配当金収入	393	0	0	393		393
	その他の収入	999,746	0	0	999,746		999,746
	事業活動収入計（１）	15,853,266	190,500	0	16,043,766	0	16,043,766
	人件費支出	8,971,770	0	0	8,971,770		8,971,770
	事業費支出	3,660,670	330	0	3,661,000		3,661,000
	事務費支出	1,243,370	550	0	1,243,920		1,243,920
	貸付事業支出	317,000	0	0	317,000		317,000
	共同募金配分金事業費	1,279,575	0	0	1,279,575		1,279,575
	事業活動支出計（２）	15,472,385	880	0	15,473,265	0	15,473,265
	事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２）	380,881	189,620	0	570,501	0	570,501
	施設整備等収入計（４）	0	0	0	0	0	0
	施設整備等支出計（５）	0	0	0	0	0	0
	施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５）	0	0	0	0	0	0
その他の活動による収支	事業区分間長期貸付金回収収入	84,000	0	0	84,000	84,000	0
	その他の活動収入計（７）	84,000	0	0	84,000	84,000	0
	事業区分間長期借入金返済支出	0	84,000	0	84,000	84,000	0
	その他の活動支出計（８）	0	84,000	0	84,000	84,000	0
	その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８）	84,000	-84,000	0	0	0	0
	当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９）	464,881	105,620	0	570,501	0	570,501
	前期末支払資金残高（１１）	4,272,727	1,535	0	4,274,262	0	4,274,262
当期末支払資金残高（１０）＋（１１）		4,737,608	107,155	0	4,844,763	0	4,844,763

第一号第三様式（第十七条第四項関係）  
社会福祉事業区分 資金収支内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		法人運営事業	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入				
	会費収入	1,168,500	1,168,500		1,168,500
	経常経費補助金収入	8,837,610	8,837,610		8,837,610
	受託金収入	2,372,917	2,372,917		2,372,917
	貸付事業収入	370,000	370,000		370,000
	事業収入	414,100	414,100		414,100
	経常経費寄附金収入	1,690,000	1,690,000		1,690,000
	受取利息配当金収入	393	393		393
	その他の収入	999,746	999,746		999,746
	事業活動収入計（１）	15,853,266	15,853,266	0	15,853,266
支出	人件費支出	8,971,770	8,971,770		8,971,770
	事業費支出	3,660,670	3,660,670		3,660,670
	事務費支出	1,243,370	1,243,370		1,243,370
	貸付事業支出	317,000	317,000		317,000
	共同募金配分金事業費	1,279,575	1,279,575		1,279,575
	事業活動支出計（２）	15,472,385	15,472,385	0	15,472,385
	事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２）	380,881	380,881	0	380,881
備等による活動の収入	施設整備等収入計（４）	0	0	0	0
	施設整備等支出計（５）	0	0	0	0
	施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５）	0	0	0	0
活動の支出	事業区分間長期貸付金回収収入	84,000	84,000		84,000
	その他の活動収入計（７）	84,000	84,000	0	84,000
	事業区分間長期借入金返済支出		0		0
	その他の活動支出計（８）	0	0	0	0
	その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８）	84,000	84,000	0	84,000
	当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９）	464,881	464,881	0	464,881
	前期末支払資金残高（１１）	4,272,727	4,272,727		4,272,727
	当期末支払資金残高（１０）＋（１１）	4,737,608	4,737,608	0	4,737,608

第一号第三様式（第十七条第四項関係）

公益事業区分 資金収支内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		葬祭壇貸出事業	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入				
	会費収入		0		0
	経常経費補助金収入		0		0
	受託金収入		0		0
	貸付事業収入		0		0
	事業収入	190,500	190,500		190,500
	経常経費寄附金収入		0		0
	受取利息配当金収入		0		0
	その他の収入		0		0
	事業活動収入計（１）	190,500	190,500	0	190,500
支出	人件費支出		0		0
	事業費支出	330	330		330
	事務費支出	550	550		550
	貸付事業支出		0		0
	共同募金配分金事業費		0		0
	事業活動支出計（２）	880	880	0	880
	事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２）	189,620	189,620	0	189,620
備等による収入	施設整備等収入計（４）	0	0	0	0
	施設整備等支出計（５）	0	0	0	0
	施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５）	0	0	0	0
	事業区分間長期貸付金回収収入		0		0
活動の収入	その他の活動収入計（７）	0	0	0	0
	事業区分間長期借入金返済支出	84,000	84,000		84,000
	その他の活動支出計（８）	84,000	84,000	0	84,000
	その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８）	-84,000	-84,000	0	-84,000
	当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９）	105,620	105,620	0	105,620
	前期末支払資金残高（１１）	1,535	1,535		1,535
	当期末支払資金残高（１０）＋（１１）	107,155	107,155	0	107,155

第一号第四様式（第十七条第四項関係）  
法人運営事業拠点区分 資金収支計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	会費収入	1,166,000	1,168,500	-2,500	
	特別会費収入	131,000	128,000	3,000	
	賛助会費収入	1,035,000	1,040,500	-5,500	
	経常経費補助金収入	9,479,000	8,837,610	641,390	
	市区町村補助金収入	8,032,000	7,558,035	473,965	
	共同募金配分金収入	1,447,000	1,279,575	167,425	
	一般募金配分金収入	732,000	731,932	68	
	歳末たすけあい配分金収入	715,000	547,643	167,357	
	受託金収入	2,194,000	2,372,917	-178,917	
	市区町村受託金収入	2,099,000	2,074,167	24,833	
	道社協受託金収入	95,000	298,750	-203,750	
	貸付事業収入	0	370,000	-370,000	
	償還金収入		370,000	-370,000	
	事業収入	545,000	414,100	130,900	
	利用料収入	5,000	5,500	-500	
	在宅老人給食サービス事業収入	540,000	408,600	131,400	
	葬祭増貸出事業収入			0	
	経常経費寄附金収入	1,620,000	1,690,000	-70,000	
	受取利息配当金収入	4,000	393	3,607	
	その他の収入	1,150,000	999,746	150,254	
	雑収入	1,150,000	999,746	150,254	
	雑収入	1,150,000	999,746	150,254	
	事業活動収入計（1）	16,158,000	15,853,266	304,734	
事業活動による収支	人件費支出	9,174,000	8,971,770	202,230	
	職員給料支出	5,198,000	5,135,891	62,109	
	職員諸手当支出	1,747,000	1,746,496	504	
	法定福利費支出	2,229,000	2,089,383	139,617	
	事業費支出	5,122,000	3,660,670	1,461,330	
	事務消耗品費支出	76,000	9,942	66,058	
	消耗器具備品費支出			0	
	保険料支出	1,000		1,000	
	賃借料支出	112,000	107,500	4,500	
	葬祭費支出	276,000	249,000	27,000	
	諸謝金支出	477,000	315,040	161,960	
	旅費交通費支出	45,000	7,428	37,572	
	研修研究費支出	25,000		25,000	
	会議費支出	1,000		1,000	
	業務委託費支出	66,000	66,000	0	
	助成金支出	740,000	606,000	134,000	
	負担金支出	1,588,000	1,130,385	457,615	
	福祉推進費支出	437,000	233,418	203,582	
	地域活動推進事業費支出	906,000	760,600	145,400	
	法外援護費支出	372,000	175,357	196,643	
	事務費支出	1,994,000	1,243,370	750,630	
	福利厚生費支出	32,000	14,338	17,662	
	旅費交通費支出	385,000	324,422	60,578	
	研修研究費支出	282,000	11,024	270,976	
	事務消耗品費支出	449,000	304,579	144,421	
	消耗器具備品費支出			0	
	印刷製本費支出	44,000	3,025	40,975	
	燃料費支出	45,000	42,723	2,277	
	修繕費支出	90,000	69,630	20,370	
	通信運搬費支出	113,000	78,551	34,449	
	会議費支出	33,000	14,448	18,552	
	広報費支出	56,000	15,148	40,852	
	手数料支出	34,000	26,444	7,556	
	保険料支出	92,000	79,990	12,010	
	賃借料支出	64,000	36,630	27,370	
	租税公課支出	12,000	10,600	1,400	
	保守料支出			0	
	渉外費支出	30,000		30,000	
	諸会費支出	225,000	208,800	16,200	
	食料費支出	8,000	3,018	4,982	
	貸付事業支出	0	317,000	-317,000	
	貸付金支出		317,000	-317,000	
	共同募金配分金事業費	1,447,000	1,279,575	167,425	
	一般募金配分金事業費	732,000	731,932	68	
	老人福祉活動費	100,000	100,000	0	
	障害児・者福祉活動費	50,000	50,000	0	
	児童・青少年福祉活動費			0	
	母子・父子福祉活動費			0	
	福祉育成・援助活動費	242,000	241,932	68	
	ボランティア活動育成事業費	340,000	340,000	0	
	災害ボランティア支援事業費			0	
	歳末たすけあい配分金事業費	715,000	547,643	167,357	
	事業活動支出計（2）	17,737,000	15,472,385	2,264,615	
	事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	-1,579,000	380,881	-1,959,881	
備等による活動	収入				
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	
	支出				
	施設整備等支出計（5）	0	0	0	
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	0	0	0	
その他の活動	事業区分間長期貸付金回収収入	74,000	84,000	-10,000	
	その他の活動収入計（7）	74,000	84,000	-10,000	
	事業区分間長期借入金返済支出			0	
	その他の活動支出計（8）	0	0	0	
その他の活動	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	74,000	84,000	-10,000	

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

法人運営事業拠点区分 資金収支計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
予備費支出（１０）	211,000		211,000	
当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０）	-1,716,000	464,881	-2,180,881	
前期末支払資金残高（１２）	2,915,000	4,272,727	-1,357,727	
当期末支払資金残高（１１）＋（１２）	1,199,000	4,737,608	-3,538,608	

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

葬祭壇貸出事業拠点区分 資金収支計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	会費収入	0	0	0	
	特別会費収入			0	
	賛助会費収入			0	
	経常経費補助金収入	0	0	0	
	市区町村補助金収入			0	
	共同募金配分金収入	0	0	0	
	一般募金配分金収入			0	
	歳末たすけあい配分金収入			0	
	受託金収入	0	0	0	
	市区町村受託金収入			0	
	道社協受託金収入			0	
	貸付事業収入	0	0	0	
	償還金収入			0	
	事業収入	258,000	190,500	67,500	
	利用料収入			0	
	在宅老人給食サービス事業収入			0	
	葬祭壇貸出事業収入	258,000	190,500	67,500	
	経常経費寄附金収入			0	
	受取利息配当金収入	1,000		1,000	
	その他の収入	0	0	0	
事業活動による収支	雑収入	0	0	0	
	雑収入	0	0	0	
	事業活動収入計（１）	259,000	190,500	68,500	
	人件費支出	0	0	0	
	職員給料支出			0	
	職員諸手当支出			0	
	法定福利費支出			0	
	事業費支出	50,000	330	49,670	
	事務消耗品費支出	50,000	330	49,670	
	消耗器具備品費支出			0	
	保険料支出			0	
	賃借料支出			0	
	葬祭費支出			0	
	諸謝金支出			0	
	旅費交通費支出			0	
	研修研究費支出			0	
	会議費支出			0	
	業務委託費支出			0	
	助成金支出			0	
	負担金支出			0	
支出	福祉推進費支出			0	
	地域活動推進事業費支出			0	
	法外援護費支出			0	
	事務費支出	1,000	550	450	
	福利厚生費支出			0	
	旅費交通費支出			0	
	研修研究費支出			0	
	事務消耗品費支出			0	
	消耗器具備品費支出			0	
	印刷製本費支出			0	
	燃料費支出			0	
	修繕費支出			0	
	通信運搬費支出			0	
	会議費支出			0	
	広報費支出			0	
	手数料支出	1,000	550	450	
	保険料支出			0	
	賃借料支出			0	
	租税公課支出			0	
	保守料支出			0	
備等に よる活動	渉外費支出			0	
	諸会費支出			0	
	食料費支出			0	
	貸付事業支出	0	0	0	
	貸付金支出			0	
	共同募金配分金事業費	0	0	0	
	一般募金配分金事業費	0	0	0	
	老人福祉活動費			0	
	障害児・者福祉活動費			0	
	児童・青少年福祉活動費			0	
	母子・父子福祉活動費			0	
	福祉育成・援助活動費			0	
	ボランティア活動育成事業費			0	
	災害ボランティア支援事業費			0	
	歳末たすけあい配分金事業費			0	
	事業活動支出計（２）	51,000	880	50,120	
	事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２）	208,000	189,620	18,380	
	収入				
	施設整備等収入計（４）	0	0	0	
	支出				
	施設整備等支出計（５）	0	0	0	
	施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５）	0	0	0	
	事業区分間長期貸付金回収収入			0	
	その他の活動収入計（７）	0	0	0	
	事業区分間長期借入金返済支出	74,000	84,000	-10,000	
	その他の活動支出計（８）	74,000	84,000	-10,000	
	その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８）	-74,000	-84,000	10,000	

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

葬祭壇貸出事業拠点区分 資金収支計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
予備費支出（１０）	1,000		1,000	
当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０）	133,000	105,620	27,380	
前期末支払資金残高（１２）	1,000	1,535	-535	
当期末支払資金残高（１１）＋（１２）	134,000	107,155	26,845	



法人運営事業 資金収支明細書  
(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

勘定科目		サービス区分						合計	内部取引消去	拠点区分合計
		一般会計_社会福祉法人奈井江町社会福祉協議会	ボランティアセンター_社会福祉法人_奈井江町社会福祉協議会	在宅老人給食サービス事業_社会福祉法人_奈井江町社会福祉協議会	心配ごとの相談所事業_社会福祉法人_奈井江町社会福祉協議会	生活資金貸付事業_社会福祉法人_奈井江町社会福祉協議会				
収入	会費収入	1,168,500	0	0	0	0	0	1,168,500	0	1,168,500
	特別会費収入	128,000	0	0	0	0	0	128,000	0	128,000
	賛助会費収入	1,040,500	0	0	0	0	0	1,040,500	0	1,040,500
	経常経費補助金収入	7,889,210	348,400	500,000	100,000	0	0	8,837,610	0	8,837,610
	市区町村補助金収入	7,049,635	8,400	500,000	0	0	0	7,558,035	0	7,558,035
	共同募金配分金収入	839,575	340,000	0	100,000	0	0	1,279,575	0	1,279,575
	一般募金配分金収入	291,932	340,000	0	100,000	0	0	731,932	0	731,932
	歳末たすけあい配分金収入	547,643	0	0	0	0	0	547,643	0	547,643
	受託金収入	2,372,917	0	0	0	0	0	2,372,917	0	2,372,917
	市区町村受託金収入	2,074,167	0	0	0	0	0	2,074,167	0	2,074,167
	道社協受託金収入	298,750	0	0	0	0	0	298,750	0	298,750
	貸付事業収入	0	0	0	0	370,000	0	370,000	0	370,000
	償還金収入	0	0	0	0	370,000	0	0	0	370,000
	事業収入	5,500	0	408,600	0	0	0	414,100	0	414,100
	利用料収入	5,500	0	0	0	0	0	5,500	0	5,500
	在宅老人給食サービス事業収入	0	0	408,600	0	0	0	408,600	0	408,600
	葬祭壇貸出事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	経常経費寄附金収入	1,690,000	0	0	0	0	0	1,690,000	0	1,690,000
	受取利息当金収入	376	2	1	0	14	0	393	0	393
	その他の収入	999,746	0	0	0	0	0	999,746	0	999,746
事業活動による収支	雑収入	999,746	0	0	0	0	0	999,746	0	999,746
	雑収入	999,746	0	0	0	0	0	999,746	0	999,746
	事業活動収入計(1)	14,126,249	348,402	908,601	100,000	370,014	0	15,853,266	0	15,853,266
	人件費支出	8,971,770	0	0	0	0	0	8,971,770	0	8,971,770
	職員給料支出	5,135,891	0	0	0	0	0	5,135,891	0	5,135,891
	職員諸手当支出	1,746,496	0	0	0	0	0	1,746,496	0	1,746,496
	法定福利費支出	2,089,383	0	0	0	0	0	2,089,383	0	2,089,383
	事業費支出	2,106,875	57,182	1,488,185	8,428	0	0	3,660,670	0	3,660,670
	事務消耗品費支出	0	8,182	1,760	0	0	0	9,942	0	9,942
	消耗器具備品費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	保険料支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	賃借料支出	5,500	0	102,000	0	0	0	107,500	0	107,500
	葬祭費支出	249,000	0	0	0	0	0	249,000	0	249,000
	雑謝金支出	60,000	0	0	1,000	0	0	315,040	0	315,040
	旅費交通費支出	0	0	254,040	7,428	0	0	7,428	0	7,428
	研修研究費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	会議費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	業務委託費支出	66,000	0	0	0	0	0	66,000	0	66,000
	助成金支出	557,000	49,000	0	0	0	0	606,000	0	606,000
支出	負担金支出	233,418	0	1,130,385	0	0	0	1,130,385	0	1,130,385
	福祉推進費支出	0	0	0	0	0	0	233,418	0	233,418
	地域活動推進事業費支出	760,600	0	0	0	0	0	760,600	0	760,600
	法外権限費支出	175,357	0	0	0	0	0	175,357	0	175,357
	事務費支出	1,236,010	5,270	440	1,650	0	0	1,243,370	0	1,243,370
	福利厚生費支出	14,338	0	0	0	0	0	14,338	0	14,338
	旅費交通費支出	319,922	4,500	0	0	0	0	324,422	0	324,422
	研修研究費支出	11,024	0	0	0	0	0	11,024	0	11,024
	事務消耗品費支出	304,469	110	0	0	0	0	304,579	0	304,579
	消耗器具備品費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	印刷製本費支出	3,025	0	0	0	0	0	3,025	0	3,025
	燃料費支出	42,723	0	0	0	0	0	42,723	0	42,723
	修繕費支出	69,630	0	0	0	0	0	69,630	0	69,630
	通信運搬費支出	78,551	0	0	0	0	0	78,551	0	78,551
	会議費支出	14,448	0	0	0	0	0	14,448	0	14,448
	広報費支出	15,148	0	0	0	0	0	15,148	0	15,148
	手数料支出	23,694	660	440	1,650	0	0	26,444	0	26,444
	保険料支出	79,990	0	0	0	0	0	79,990	0	79,990
	賃借料支出	36,630	0	0	0	0	0	36,630	0	36,630
	租税公課支出	10,600	0	0	0	0	0	10,600	0	10,600
備入に要する支出	保守料支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	渉外費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	雑会費支出	208,800	0	0	0	0	0	208,800	0	208,800
	食料費支出	3,018	0	0	0	0	0	3,018	0	3,018
	貸付事業支出	0	0	0	0	317,000	0	317,000	0	317,000
	貸付金支出	0	0	0	0	317,000	0	0	0	317,000
	共同募金配分金事業費	839,575	340,000	0	100,000	0	0	1,279,575	0	1,279,575
	一般募金配分金事業費	291,932	340,000	0	100,000	0	0	731,932	0	731,932
	老人福祉活動費	100,000	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
	障害児・者福祉活動費	50,000	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
	児童・青少年福祉活動費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	母子・父子福祉活動費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	福祉育成・援助活動費	141,932	0	0	100,000	0	0	241,932	0	241,932
	ボランティア活動育成事業費	0	340,000	0	0	0	0	340,000	0	340,000
	災害ボランティア支援事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	歳末たすけあい配分金事業費	547,643	0	0	0	0	0	547,643	0	547,643
	事業活動支出計(2)	13,154,230	402,452	1,488,625	110,078	317,000	0	15,472,385	0	15,472,385
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	972,019	-54,050	-580,024	-10,078	53,014	0	380,881	0	380,881
の出入による活動	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業区分間長期貸付金回収収入	84,000	54,000	580,000	10,000	0	0	84,000	644,000	84,000
	サービス区分間繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の活動収入計(7)	84,000	54,000	580,000	10,000	0	0	728,000	644,000	84,000
	事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	サービス区分間繰入金支出	644,000	0	0	0	0	0	644,000	644,000	0
	その他の活動支出計(8)	644,000	0	0	0	0	0	644,000	644,000	0
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-560,000	54,000	580,000	10,000	0	0	84,000	0	84,000
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	412,019	-50	-24	-78	53,014	0	464,881	0	464,881
	前期未支払資金残高(11)	2,530,459	44,469	10,337	3,842	1,683,620	0	4,272,727	0	4,272,727
	当期末支払資金残高(10)+(11)	2,942,478	44,419	10,313	3,764	1,736,634	0	4,737,608	0	4,737,608

## 別紙 3 (⑩)

葬祭壇貸出事業 資金収支明細書  
(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		サービス区分	合計	内部取引消去	拠点区分合計
		葬祭壇貸出事業_社会福祉法人 奈井江町社会福祉協議会			
収入	会費収入	0	0	0	0
	特別会費収入		0		0
	賛助会費収入		0		0
	経常経費補助金収入	0	0	0	0
	市区町村補助金収入		0		0
	共同募金配分金収入	0	0	0	0
	一般募金配分金収入		0		0
	歳末たすけあい配分金収入		0		0
	受託金収入	0	0	0	0
	市区町村受託金収入		0		0
	道社協受託金収入		0		0
	貸付事業収入	0	0	0	0
	償還金収入		0		0
	事業収入	190,500	190,500	0	190,500
	利用料収入		0		0
	在宅老人給食サービス事業収入		0		0
	葬祭壇貸出事業収入	190,500	190,500		190,500
	経常経費寄附金収入		0		0
	受取利息配当金収入		0		0
	その他の収入	0	0	0	0
	雑収入	0	0	0	0
	雑収入		0		0
事業活動収入計 (1)		190,500	190,500	0	190,500
事業活動による収支	人件費支出	0	0	0	0
	職員給料支出		0		0
	職員諸手当支出		0		0
	法定福利費支出		0		0
	事業費支出	330	330	0	330
	事務消耗品費支出	330	330		330
	消耗器具備品費支出		0		0
	保険料支出		0		0
	賃借料支出		0		0
	葬祭費支出		0		0
	諸謝金支出		0		0
	旅費交通費支出		0		0
	研修研究費支出		0		0
	会議費支出		0		0
	業務委託費支出		0		0
	助成金支出		0		0
	負担金支出		0		0
	福祉推進費支出		0		0
	地域活動推進事業費支出		0		0
	法外援護費支出		0		0
	事務費支出	550	550	0	550
	福利厚生費支出		0		0
	旅費交通費支出		0		0
	研修研究費支出		0		0
	事務消耗品費支出		0		0
	消耗器具備品費支出		0		0
	印刷製本費支出		0		0
	燃料費支出		0		0
	修繕費支出		0		0
	通信運搬費支出		0		0
	会議費支出		0		0
	広報費支出		0		0
	手数料支出	550	550		550
	保険料支出		0		0
	賃借料支出		0		0
	租税公課支出		0		0
	保守料支出		0		0
	渉外費支出		0		0
	諸会費支出		0		0
	食料費支出		0		0
	貸付事業支出	0	0	0	0
	貸付金支出		0		0
	共同募金配分金事業費	0	0	0	0
	一般募金配分金事業費	0	0	0	0
	老人福祉活動費		0		0
	障害児・者福祉活動費		0		0
	児童・青少年福祉活動費		0		0
	母子・父子福祉活動費		0		0
	福祉育成・援助活動費		0		0
	ボランティア活動育成事業費		0		0
	災害ボランティア支援事業費		0		0
	歳末たすけあい配分金事業費		0		0
事業活動支出計 (2)		880	880	0	880
事業活動資金収支差額 (3) = (1) - (2)		189,620	189,620	0	189,620

別紙 3 (⑩)

葬祭壇貸出事業 資金収支明細書  
(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		サービス区分	合計	内部取引消去	拠点区分合計
		葬祭壇貸出事業_社会福祉法人 奈井江町社会福祉協議会			
備 等 に よ	収入	施設整備等収入計 (4)	0	0	0
	支出	施設整備等支出計 (5)	0	0	0
		施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)	0	0	0
他 の 活 動 に よ る	収入	事業区分間長期貸付金回収収入	0		0
		サービス区分間繰入金収入	0		0
		その他の活動収入計 (7)	0	0	0
	支出	事業区分間長期借入金返済支出	84,000	84,000	84,000
		サービス区分間繰入金支出	0		0
		その他の活動支出計 (8)	84,000	84,000	84,000
		その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	-84,000	0	-84,000
当期資金収支差額合計 (10) = (3) + (6) + (9)			105,620	0	105,620
前期末支払資金残高 (11)			1,535		1,535
当期末支払資金残高 (10) + (11)			107,155	0	107,155

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	会費収益	1,168,500	1,205,000	-36,500
	分担金収益	0	0	0
	経常経費補助金収益	8,837,610	4,882,128	3,955,482
	受託金収益	2,372,917	8,322,369	-5,949,452
	貸付事業収益	370,000	540,000	-170,000
	事業収益	604,600	716,700	-112,100
	経常経費寄附金収益	1,690,000	1,016,343	673,657
	その他の収益	999,746	1,489,830	-490,084
	サービス活動収益計（1）	16,043,373	18,172,370	-2,128,997
	増減の部			
サービス活動増減の部	人件費	8,971,770	11,652,699	-2,680,929
	事業費	3,661,000	4,393,168	-732,168
	事務費	1,243,920	1,353,005	-109,085
	貸付事業費用	317,000	423,000	-106,000
	共同募金配分金事業費	1,279,575	1,170,559	109,016
	サービス活動費用計（2）	15,473,265	18,992,431	-3,519,166
	サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	570,108	-820,061	1,390,169
	収益			
	受取利息配当金収益	393	1,447	-1,054
	その他のサービス活動外収益	0	0	0
サービス活動増減の部	サービス活動外収益計（4）	393	1,447	-1,054
	費用			
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計（5）	0	0	0
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	393	1,447	-1,054
	経常増減差額（7）=（3）+（6）	570,501	-818,614	1,389,115
	別増減の部			
	収益			
	特別収益計（8）	0	0	0
	費用			
	特別費用計（9）	0	0	0
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	0	0
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	570,501	-818,614	1,389,115
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	3,774,262	4,592,876	-818,614
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	4,344,763	3,774,262	570,501
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	0	0	0
	その他の積立金積立額（17）	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）	4,344,763	3,774,262	570,501

## 第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

## 事業活動内訳表

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	会費収益	1,168,500			1,168,500		1,168,500
	分担金収益				0		0
	経常経費補助金収益	8,837,610			8,837,610		8,837,610
	受託金収益	2,372,917			2,372,917		2,372,917
	貸付事業収益	370,000			370,000		370,000
	事業収益	414,100	190,500		604,600		604,600
	経常経費寄附金収益	1,690,000			1,690,000		1,690,000
	その他の収益	999,746			999,746		999,746
	サービス活動収益計(1)	15,852,873	190,500	0	16,043,373	0	16,043,373
サービス活動増減の部	費用						
	人件費	8,971,770			8,971,770		8,971,770
	事業費	3,660,670	330		3,661,000		3,661,000
	事務費	1,243,370	550		1,243,920		1,243,920
	貸付事業費用	317,000			317,000		317,000
	共同募金配分金事業費	1,279,575			1,279,575		1,279,575
	サービス活動費用計(2)	15,472,385	880	0	15,473,265	0	15,473,265
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	380,488	189,620	0	570,108	0	570,108
	受取利息配当金収益	393			393		393
	その他のサービス活動外収益	84,000			84,000	84,000	0
サービス活動増減の部	増減						
	サービス活動外収益計(4)	84,393	0	0	84,393	84,000	393
	その他のサービス活動外費用		84,000		84,000	84,000	0
	サービス活動外費用計(5)	0	84,000	0	84,000	84,000	0
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	84,393	-84,000	0	393	0	393
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	464,881	105,620	0	570,501	0	570,501
特別増減の部	収益						
	事業区分間繰入金収益				0		0
	特別収益計(8)	0	0	0	0	0	0
	費用						
	事業区分間繰入金費用				0		0
	特別費用計(9)	0	0	0	0	0	0
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0	0	0	0
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	464,881	105,620	0	570,501	0	570,501
	前期繰越活動増減差額(12)	3,772,727	1,535		3,774,262		3,774,262
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	4,237,608	107,155	0	4,344,763	0	4,344,763
その他の増減の部	基本金取崩額(14)				0		0
	基金取崩額(15)				0		0
	その他の積立金取崩額(16)				0		0
	その他の積立金積立額(17)				0		0
	次期繰越活動増減差額(18) = (13) + (14) + (15) + (16)	4,237,608	107,155	0	4,344,763	0	4,344,763

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		法人運営事業	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	会費収益	1,168,500	1,168,500		1,168,500
	分担金収益		0		0
	経常経費補助金収益	8,837,610	8,837,610		8,837,610
	受託金収益	2,372,917	2,372,917		2,372,917
	貸付事業収益	370,000	370,000		370,000
	事業収益	414,100	414,100		414,100
	経常経費寄附金収益	1,690,000	1,690,000		1,690,000
	その他の収益	999,746	999,746		999,746
	サービス活動収益計（１）	15,852,873	15,852,873	0	15,852,873
	サービス活動費用計（２）	15,472,385	15,472,385	0	15,472,385
サービス活動増減差額の部	人件費	8,971,770	8,971,770		8,971,770
	事業費	3,660,670	3,660,670		3,660,670
	事務費	1,243,370	1,243,370		1,243,370
	貸付事業費用	317,000	317,000		317,000
	共同募金配分金事業費	1,279,575	1,279,575		1,279,575
	サービス活動費用計（２）	15,472,385	15,472,385	0	15,472,385
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	380,488	380,488	0	380,488
	受取利息配当金収益	393	393		393
	その他のサービス活動外収益	84,000	84,000		84,000
	サービス活動外収益計（４）	84,393	84,393	0	84,393
サービス活動増減差額の部	その他のサービス活動外費用		0		0
	サービス活動外費用計（５）	0	0	0	0
	サービス活動増減差額（６）＝（４）－（５）	84,393	84,393	0	84,393
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	464,881	464,881	0	464,881
	事業区分間繰入金収益		0		0
	特別収益計（８）	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用		0		0
	特別費用計（９）	0	0	0	0
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	0	0	0	0
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	464,881	464,881	0	464,881
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	3,772,727	3,772,727		3,772,727
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	4,237,608	4,237,608	0	4,237,608
	基本金取崩額（１４）		0		0
	基金取崩額（１５）		0		0
	その他の積立金取崩額（１６）		0		0
	その他の積立金積立額（１７）		0		0
	次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）	4,237,608	4,237,608	0	4,237,608

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

公益事業区分 事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		葬祭壇貸出事業	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	会費収益		0		0
	分担金収益		0		0
	経常経費補助金収益		0		0
	受託金収益		0		0
	貸付事業収益		0		0
	事業収益	190,500	190,500		190,500
	経常経費寄附金収益		0		0
	その他の収益		0		0
	サービス活動収益計（１）	190,500	190,500	0	190,500
	人件費		0		0
費用	事業費	330	330		330
	事務費	550	550		550
	貸付事業費用		0		0
	共同募金配分金事業費		0		0
	サービス活動費用計（２）	880	880	0	880
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）		189,620	189,620	0	189,620
収入活動外増	受取利息配当金収益		0		0
	その他のサービス活動外収益		0		0
	サービス活動外収益計（４）	0	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	84,000	84,000		84,000
	サービス活動外費用計（５）	84,000	84,000	0	84,000
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）		-84,000	-84,000	0	-84,000
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		105,620	105,620	0	105,620
別増減の部	事業区分間繰入金収益		0		0
	特別収益計（８）	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用		0		0
	特別費用計（９）	0	0	0	0
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	0	0	0	0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		105,620	105,620	0	105,620
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	1,535	1,535		1,535
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	107,155	107,155	0	107,155
	基本金取崩額（１４）		0		0
	基金取崩額（１５）		0		0
	その他の積立金取崩額（１６）		0		0
	その他の積立金積立額（１７）		0		0
	次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）	107,155	107,155	0	107,155

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
法人運営事業拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	会費収益	1,168,500	1,205,000	-36,500
	特別会費収益	128,000	131,000	-3,000
	賛助会費収益	1,040,500	1,074,000	-33,500
	分担金収益	0	0	0
	分担金収益			0
	経常経費補助金収益	8,837,610	4,882,128	3,955,482
	市区町村補助金収益	7,558,035	3,711,569	3,846,466
	共同募金配分金収益	1,279,575	1,170,559	109,016
	一般募金配分金収益	731,932	648,247	83,685
	歳末たすけあい配分金収益	547,643	522,312	25,331
	受託金収益	2,372,917	8,322,369	-5,949,452
	市区町村受託金収益	2,074,167	8,078,119	-6,003,952
	道社協受託金収益	298,750	244,250	54,500
	貸付事業収益	370,000	540,000	-170,000
	貸付金返済収益	370,000	540,000	-170,000
	事業収益	414,100	529,200	-115,100
	在宅老人給食サービス事業収益	408,600	529,200	-120,600
	葬祭壇貸出事業収益			0
	利用料収益	5,500		5,500
	経常経費寄附金収益	1,690,000	1,016,343	673,657
	その他の収益	999,746	1,489,830	-490,084
	その他の収益	999,746	1,489,830	-490,084
	その他の収益	999,746	1,489,830	-490,084
	サービス活動収益計（１）	15,852,873	17,984,870	-2,131,997
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	8,971,770	11,652,699	-2,680,929
	職員給料	5,135,891	6,969,408	-1,833,517
	職員諸手当	1,746,496	1,509,074	237,422
	法定福利費	2,089,383	3,174,217	-1,084,834
	事業費	3,660,670	4,388,590	-727,920
	事務消耗品費	9,942	1,760	8,182
	消耗器具備品費			0
	保険料			0
	賃借料	107,500	102,000	5,500
	葬祭費	249,000	213,000	36,000
	諸謝金	315,040	338,720	-23,680
	旅費交通費	7,428	36,200	-28,772
	研修研究費			0
	会議費			0
	業務委託費	66,000	66,000	0
	助成金	606,000	739,760	-133,760
	負担金	1,130,385	1,527,760	-397,375
	福祉推進費	233,418	268,202	-34,784
	地域活動推進事業費	760,600	811,000	-50,400
	法外援護費	175,357	284,188	-108,831
	事務費	1,243,370	1,352,455	-109,085
	福利厚生費	14,338	26,823	-12,485
	旅費交通費	324,422	306,532	17,890
	研修研究費	11,024	12,202	-1,178
	事務消耗品費	304,469	391,447	-86,978
	消耗器具備品費	110		110
	印刷製本費	3,025	16,500	-13,475
	燃料費	42,723	41,381	1,342
	修繕費	69,630	38,500	31,130
	通信運搬費	78,551	78,291	260
	会議費	14,448	17,448	-3,000
	広報費	15,148	98,833	-83,685
	手数料	26,444	18,082	8,362
	保険料	79,990	55,210	24,780
	賃借料	36,630	39,286	-2,656
	租税公課	10,600	4,000	6,600
	保守料			0
	渉外費			0
	諸会費	208,800	205,800	3,000
	食料費	3,018	2,120	898
	貸付事業費用	317,000	423,000	-106,000
	共同募金配分金事業費	1,279,575	1,170,559	109,016
	一般募金配分金事業費	731,932	648,247	83,685
	老人福祉活動費	100,000	100,000	0
	障害児・者福祉活動費	50,000	50,000	0
	児童・青少年福祉活動費			0
	母子・父子福祉活動費			0
	福祉育成・援助活動費	581,932	158,247	423,685
	ボランティア活動育成事業費		340,000	-340,000
	災害ボランティア支援事業費			0
	歳末たすけあい配分金事業費	547,643	522,312	25,331
	サービス活動費用計（２）	15,472,385	18,987,303	-3,514,918
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	380,488	-1,002,433	1,382,921



第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
法人運営事業拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	393	1,447	-1,054
	その他のサービス活動外収益	84,000	182,000	-98,000
	長期貸付金回収収入	84,000	182,000	-98,000
	サービス活動外収益計（４）	84,393	183,447	-99,054
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	長期借入金返済支出	0	0	0
	サービス活動外費用計（５）	0	0	0
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	84,393	183,447	-99,054
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	464,881	-818,986	1,283,867
	特別増減の部			
特 別 増 減 の 部	事業区分間繰入金収益			0
	サービス区分間繰入金収益		889,000	-889,000
	特別収益計（８）	0	889,000	-889,000
	事業区分間繰入金費用			0
	サービス区分間繰入金費用		889,000	-889,000
	特別費用計（９）	0	889,000	-889,000
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	0	0	0
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	464,881	-818,986	1,283,867
	繰越活動増減差額の部			
	前期繰越活動増減差額（１２）	3,772,727	4,591,713	-818,986
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	4,237,608	3,772,727	464,881
	基本金取崩額（１４）			0
	基金取崩額（１５）			0
	その他の積立金取崩額（１６）			0
	その他の積立金積立額（１７）			0
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）		4,237,608	3,772,727	464,881

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
葬祭壇貸出事業拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	会費収益	0	0	0
	特別会費収益			0
	賛助会費収益			0
	分担金収益	0	0	0
	分担金収益			0
	経常経費補助金収益	0	0	0
	市区町村補助金収益			0
	共同募金配分金収益	0	0	0
	一般募金配分金収益			0
	歳末たすけあい配分金収益			0
	受託金収益	0	0	0
	市区町村受託金収益			0
	道社協受託金収益			0
	貸付事業収益	0	0	0
	貸付金返済収益			0
	事業収益	190,500	187,500	3,000
	在宅老人給食サービス事業収益			0
葬祭壇貸出事業収益	190,500	187,500	3,000	
利用料収益			0	
経常経費寄附金収益			0	
その他の収益	0	0	0	
その他の収益	0	0	0	
その他の収益			0	
サービス活動収益計（１）		190,500	187,500	3,000
サービス活動増減の部	人件費	0	0	0
	職員給料			0
	職員諸手当			0
	法定福利費			0
	事業費	330	4,578	-4,248
	事務消耗品費	330	4,578	-4,248
	消耗器具備品費			0
	保険料			0
	賃借料			0
	葬祭費			0
	諸謝金			0
	旅費交通費			0
	研修研究費			0
	会議費			0
	業務委託費			0
	助成金			0
	負担金			0
	福祉推進費			0
	地域活動推進事業費			0
	法外援護費			0
	事務費	550	550	0
	福利厚生費			0
	旅費交通費			0
	研修研究費			0
	事務消耗品費			0
	消耗器具備品費			0
	印刷製本費			0
	燃料費			0
	修繕費			0
	通信運搬費			0
	会議費			0
	広報費			0
	手数料	550	550	0
	保険料			0
	賃借料			0
	租税公課			0
	保守料			0
	渉外費			0
	諸会費			0
	食料費			0
	貸付事業費用			0
	共同募金配分金事業費	0	0	0
	一般募金配分金事業費	0	0	0
老人福祉活動費			0	
障害児・者福祉活動費			0	
児童・青少年福祉活動費			0	
母子・父子福祉活動費			0	
福祉育成・援助活動費			0	
ボランティア活動育成事業費			0	
災害ボランティア支援事業費			0	
歳末たすけあい配分金事業費			0	
サービス活動費用計（２）		880	5,128	-4,248
サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）		189,620	182,372	7,248

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
葬祭壇貸出事業拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益			0
	その他のサービス活動外収益	0	0	0
	長期貸付金回収収入			0
	サービス活動外収益計（４）	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	84,000	182,000	-98,000
経常増減差額の部	長期借入金返済支出	84,000	182,000	-98,000
	サービス活動外費用計（５）	84,000	182,000	-98,000
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	-84,000	-182,000	98,000
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	105,620	372	105,248
	特別増減の部			
特別増減の部	事業区分間繰入金収益			0
	サービス区分間繰入金収益			0
	特別収益計（８）	0	0	0
	事業区分間繰入金費用			0
	サービス区分間繰入金費用			0
繰越活動増減差額の部	特別費用計（９）	0	0	0
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	0	0	0
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	105,620	372	105,248
	前期繰越活動増減差額（１２）	1,535	1,163	372
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	107,155	1,535	105,620
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額（１４）			0
	基金取崩額（１５）			0
	その他の積立金取崩額（１６）			0
	その他の積立金積立額（１７）			0
	次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）	107,155	1,535	105,620

法人運営事業 事業活動明細書  
(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		サービス区分						合計	内部取引消去	拠点区分合計
		一般会計_社会福祉法人 奈井江町社会福祉協議会	ボランティアセンター事業_社 会福祉法人 奈井江町社 会福祉協議会	在宅老人給食サービス事業 _社会福祉法人 奈井江 町社会福祉協議会	心配ごとの相談所事業_社会 福祉法人 奈井江町社会 福祉協議会	生活資金貸付事業_社会 福祉法人 奈井江町社会 福祉協議会				
収 益	会費収益	1,168,500	0	0	0	0	0	1,168,500	0	1,168,500
	特別会費収益	128,000						128,000		128,000
	賛助会費収益	1,040,500						1,040,500		1,040,500
	分担金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	経常経費補助金収益	7,889,210	348,400	500,000	100,000	0	8,837,610	0	8,837,610	8,837,610
	市区町村補助金収益	7,049,635	8,400	500,000			7,558,035	0	7,558,035	7,558,035
	共同募金配分金収益	839,575	340,000	0	100,000	0	1,279,575	0	1,279,575	1,279,575
	一般募金配分金収益	291,932	340,000		100,000		731,932			731,932
	歳末たすけあい配分金収益	547,643					547,643			547,643
	受託金収益	2,372,917	0	0	0	0	2,372,917	0	2,372,917	2,372,917
	市区町村受託金収益	2,074,167					2,074,167			2,074,167
	福祉施設受託金収益	298,750					298,750			298,750
	貸付事業収益	0	0	0	0	370,000	370,000	0	370,000	370,000
	貸付金返済収益					370,000	370,000			370,000
	事業収益	5,500	0	408,600	0	0	414,100	0	414,100	414,100
	在宅老人給食サービス事業収益			408,600			408,600			408,600
	葬祭壇貸出事業収益						0			0
	利用料収益	5,500					5,500			5,500
	経常経費寄附金収益	1,690,000					1,690,000			1,690,000
	その他の収益	999,746	0	0	0	0	999,746	0	999,746	999,746
	その他の収益	999,746	0	0	0	0	999,746	0	999,746	999,746
	その他の収益	999,746					999,746			999,746
サービス活動収益計 (1)		14,125,873	348,400	908,600	100,000	370,000	15,852,873	0	15,852,873	15,852,873
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	8,971,770	0	0	0	0	8,971,770	0	8,971,770	8,971,770
	職員給料	5,135,891					5,135,891			5,135,891
	職員手当	1,746,496					1,746,496			1,746,496
	法定福利費	2,089,383					2,089,383			2,089,383
	事業費	2,106,875	57,182	1,488,185	8,428	0	3,660,670	0	3,660,670	3,660,670
	事務消耗品費		8,182	1,760			9,942			9,942
	消耗器具備品費						0			0
	保険料						0			0
	賃借料	5,500		102,000			107,500			107,500
	雑費	249,000					249,000			249,000
	雑謝金	60,000		254,040	1,000		315,040			315,040
	旅費交通費				7,428		7,428			7,428
	研修研究費						0			0
	会議費						0			0
	業務委託費	66,000					66,000			66,000
	助成金	557,000	49,000				606,000			606,000
	負担金			1,130,385			1,130,385			1,130,385
	福祉推進費	233,418					233,418			233,418
	地域活動推進事業費	760,600					760,600			760,600
	法外支援費	175,357					175,357			175,357
	事務費	1,236,010	5,270	440	1,650	0	1,243,370	0	1,243,370	1,243,370
	福利厚生費	14,338					14,338			14,338
	旅費交通費	319,922	4,500				324,422			324,422
	研修研究費	11,024					11,024			11,024
	事務消耗品費	304,469					304,469			304,469
	消耗器具備品費		110				110			110
	印刷製本費	3,025					3,025			3,025
	燃料費	42,723					42,723			42,723
	修繕費	69,630					69,630			69,630
	通信運搬費	78,551					78,551			78,551
	会議費	14,448					14,448			14,448
	広報費	15,148					15,148			15,148
	手数料	23,694		440	1,650		26,444			26,444
	保険料	79,990					79,990			79,990
	賃借料	36,630					36,630			36,630
	租税公課	10,600					10,600			10,600
	保守料						0			0
	渉外費						0			0
	雑会費	208,800					208,800			208,800
	食料費	3,018					3,018			3,018
	貸付事業費用					317,000	317,000			317,000
	共同募金配分金事業費	839,575	340,000	0	100,000	0	1,279,575	0	1,279,575	1,279,575
	一般募金配分金事業費	291,932	340,000	0	100,000	0	731,932	0	731,932	731,932
	老人福祉活動費	100,000					100,000			100,000
	障害児・者福祉活動費	50,000					50,000			50,000
	児童・青少年福祉活動費						0			0
	母子・父子福祉活動費						0			0
	福祉育成・援助活動費	141,932	340,000		100,000		581,932			581,932
	ボランティア活動育成事業費						0			0
	災害ボランティア支援事業費						0			0
	歳末たすけあい配分金事業費	547,643					547,643			547,643
サービス活動費用計 (2)		13,154,230					13,154,230			13,154,230
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		971,643					971,643			971,643
ビ ス 活 動 増 減 の 部	受取利息配当金収益	376	2	1		14	393			393
	その他のサービス活動外収益	84,000	0	0	0	0	84,000	0	84,000	84,000
	長期貸付金回収収入	84,000					84,000			84,000
	サービス活動外収益計 (4)	84,376	2	1	0	14	84,393	0	84,393	84,393
	その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	長期借入金返済支出						0			0
	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	84,376	2	1	0	14	84,393	0	84,393	84,393
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	1,056,019	-54,050	-580,024	-10,078	53,014	464,881	0	464,881	464,881

## 別紙 3 (⑪)

葬祭壇貸出事業 事業活動明細書  
(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		サービス区分	合計	内部取引消去	拠点区分合計
		葬祭壇貸出事業_社会福祉法人 奈井江町社会福祉協議会			
収益	会費収益	0	0	0	0
	特別会費収益		0		0
	賛助会費収益		0		0
	分担金収益	0	0	0	0
	分担金収益		0		0
	経常経費補助金収益	0	0	0	0
	市区町村補助金収益		0		0
	共同募金配分金収益	0	0	0	0
	一般募金配分金収益		0		0
	歳末たすけあい配分金収益		0		0
	受託金収益	0	0	0	0
	市区町村受託金収益		0		0
	道社協受託金収益		0		0
	貸付事業収益	0	0	0	0
	貸付金返済収益		0		0
	事業収益	190,500	190,500	0	190,500
	在宅老人給食サービス事業収益		0		0
	葬祭壇貸出事業収益	190,500	190,500		190,500
	利用料収益		0		0
	経常経費寄附金収益		0		0
サービス活動増減の部	その他の収益	0	0	0	0
	その他の収益	0	0	0	0
	その他の収益	0	0		0
	サービス活動収益計(1)	190,500	190,500	0	190,500
	人件費	0	0	0	0
	職員給料		0		0
	職員諸手当		0		0
	法定福利費		0		0
	事業費	330	330	0	330
	事務消耗品費	330	330		330
	消耗器具備品費		0		0
	保険料		0		0
	賃借料		0		0
	葬祭費		0		0
	諸謝金		0		0
	旅費交通費		0		0
	研修研究費		0		0
	会議費		0		0
	業務委託費		0		0
	助成金		0		0
費用	負担金		0		0
	福祉推進費		0		0
	地域活動推進事業費		0		0
	法外援護費		0		0
	事務費	550	550	0	550
	福利厚生費		0		0
	旅費交通費		0		0
	研修研究費		0		0
	事務消耗品費		0		0
	消耗器具備品費		0		0
	印刷製本費		0		0
	燃料費		0		0
	修繕費		0		0
	通信運搬費		0		0
	会議費		0		0
	広報費		0		0
	手数料	550	550		550
	保険料		0		0
	賃借料		0		0
サービス活動増減の部	租税公課		0		0
	保守料		0		0
	渉外費		0		0
	諸会費		0		0
	食料費		0		0
	貸付事業費用		0		0
	共同募金配分金事業費	0	0	0	0
	一般募金配分金事業費	0	0	0	0
	老人福祉活動費		0		0
	障害児・者福祉活動費		0		0
	児童・青少年福祉活動費		0		0
	母子・父子福祉活動費		0		0
	福祉育成・援助活動費		0		0
	ボランティア活動育成事業費		0		0
	災害ボランティア支援事業費		0		0
	歳末たすけあい配分金事業費		0		0
	サービス活動費用計(2)	880	880	0	880
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	189,620	189,620	0	189,620

別紙 3 (⑪)

葬祭壇貸出事業 事業活動明細書  
(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		サービス区分	合計	内部取引消去	拠点区分合計
		葬祭壇貸出事業_社会福祉法人 奈井江町社会福祉協議会			
サービス活動外増減	収益	受取利息配当金収益	0		0
		その他のサービス活動外収益	0	0	0
		長期貸付金回収収入	0		0
		サービス活動外収益計 (4)	0	0	0
	費用	その他のサービス活動外費用	84,000	0	84,000
減		長期借入金返済支出	84,000		84,000
		サービス活動外費用計 (5)	84,000	0	84,000
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	-84,000	0	-84,000
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			105,620	0	105,620

法人単位貸借対照表

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

令和4年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	5,245,261	5,308,971	-63,710	流動負債	400,498	1,118,709	-718,211
現金預金	4,459,261	2,968,321	1,490,940	事業未払金	16,484	593,251	-576,767
未収金	515,000	2,016,650	-1,501,650	未払費用	113,014	117,458	-4,444
短期貸付金	271,000	324,000	-53,000	未返還金	271,000	324,000	-53,000
その他の流動資産			0	その他の流動負債		84,000	-84,000
固定資産	20,290,000	20,374,000	-84,000	固定負債	500,000	500,000	0
基本財産	1,000,000	1,000,000	0	長期運営資金借入金	500,000	500,000	0
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	その他の固定負債			0
その他の固定資産	19,290,000	19,374,000	-84,000	負債の部合計	900,498	1,618,709	-718,211
器具及び備品		84,000	-84,000	純資産の部			
その他の固定資産	19,290,000	19,290,000	0	基本金	1,000,000	1,000,000	0
				その他の積立金	19,290,000	19,290,000	0
				次期繰越活動増減差額	4,344,763	3,774,262	570,501
				(うち当期活動増減差額)	570,501	-818,614	1,389,115
				純資産の部合計	24,634,763	24,064,262	570,501
資産の部合計	25,535,261	25,682,971	-147,710	負債及び純資産の部合計	25,535,261	25,682,971	-147,710

## 第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

## 貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
<b>資産の部</b>						
流動資産	5,138,106	107,155	0	5,245,261	0	5,245,261
現金預金	4,352,106	107,155	0	4,459,261		4,459,261
未収金	515,000	0	0	515,000		515,000
短期貸付金	271,000	0	0	271,000		271,000
事業区分間貸付金	0	0	0	0		0
その他の流動資産	0	0	0	0		0
固定資産	20,290,000	0	0	20,290,000	0	20,290,000
基本財産	1,000,000	0	0	1,000,000	0	1,000,000
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
その他の固定資産	19,290,000	0	0	19,290,000	0	19,290,000
器具及び備品	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
その他の固定資産	19,290,000	0	0	19,290,000		19,290,000
資産の部合計	25,428,106	107,155	0	25,535,261	0	25,535,261
<b>負債の部</b>						
流動負債	400,498	0	0	400,498	0	400,498
事業未払金	16,484	0	0	16,484		16,484
未払費用	113,014	0	0	113,014		113,014
未返還金	271,000	0	0	271,000		271,000
その他の流動負債	0	0	0	0		0
固定負債	500,000	0	0	500,000	0	500,000
長期運営資金借入金	500,000	0	0	500,000		500,000
事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
その他の固定負債	0	0	0	0		0
負債の部合計	900,498	0	0	900,498	0	900,498
<b>純資産の部</b>						
基本金	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
その他の積立金	19,290,000	0	0	19,290,000		19,290,000
次期繰越活動増減差額	4,237,608	107,155	0	4,344,763		4,344,763
（うち当期活動増減差額）	464,881	105,620	0	570,501		570,501
純資産の部合計	24,527,608	107,155	0	24,634,763	0	24,634,763
負債及び純資産の部合計	25,428,106	107,155	0	25,535,261	0	25,535,261



第三号第三様式（第二十七条第四項関係）  
社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	法人運営事業	合計	内部取引消去	事業区分計
資産の部				
流動資産	5,138,106	5,138,106	0	5,138,106
現金預金	4,352,106	4,352,106		4,352,106
未収金	515,000	515,000		515,000
短期貸付金	271,000	271,000		271,000
事業区分間貸付金		0		0
その他の流動資産		0		0
固定資産	20,290,000	20,290,000	0	20,290,000
基本財産	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000
定期預金	1,000,000	1,000,000		1,000,000
その他の固定資産	19,290,000	19,290,000	0	19,290,000
器具及び備品		0		0
事業区分間長期貸付金		0		0
その他の固定資産	19,290,000	19,290,000		19,290,000
資産の部合計	25,428,106	25,428,106	0	25,428,106
負債の部				
流動負債	400,498	400,498	0	400,498
事業未払金	16,484	16,484		16,484
未払費用	113,014	113,014		113,014
未返還金	271,000	271,000		271,000
その他の流動負債		0		0
固定負債	500,000	500,000	0	500,000
長期運営資金借入金	500,000	500,000		500,000
事業区分間長期借入金		0		0
その他の固定負債		0		0
負債の部合計	900,498	900,498	0	900,498
純資産の部				
基本金	1,000,000	1,000,000		1,000,000
その他の積立金	19,290,000	19,290,000		19,290,000
次期繰越活動増減差額	4,237,608	4,237,608		4,237,608
(うち当期活動増減差額)	464,881	464,881		464,881
純資産の部合計	24,527,608	24,527,608	0	24,527,608
負債及び純資産の部合計	25,428,106	25,428,106	0	25,428,106

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）  
公益事業区分 貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	葬祭壇貸出事業	合計	内部取引消去	事業区分計
資産の部				
流動資産	107,155	107,155	0	107,155
現金預金	107,155	107,155		107,155
未収金		0		0
短期貸付金		0		0
事業区分間貸付金		0		0
その他の流動資産		0		0
固定資産	0	0	0	0
基本財産	0	0	0	0
定期預金		0		0
その他の固定資産	0	0	0	0
器具及び備品		0		0
事業区分間長期貸付金		0		0
その他の固定資産		0		0
資産の部合計	107,155	107,155	0	107,155
負債の部				
流動負債	0	0	0	0
事業未払金		0		0
未払費用		0		0
未返還金		0		0
その他の流動負債		0		0
固定負債	0	0	0	0
長期運営資金借入金		0		0
事業区分間長期借入金		0		0
その他の固定負債		0		0
負債の部合計	0	0	0	0
純資産の部				
基本金		0		0
その他の積立金		0		0
次期繰越活動増減差額	107,155	107,155		107,155
(うち当期活動増減差額)	105,620	105,620		105,620
純資産の部合計	107,155	107,155	0	107,155
負債及び純資産の部合計	107,155	107,155	0	107,155

法人運営事業拠点区分 貸借対照表  
令和4年3月31日現在

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	5,138,106	5,391,436	-253,330	流動負債	400,498	1,118,709	-718,211
現金預金	4,352,106	2,966,786	1,385,320	事業未払金	16,484	593,251	-576,767
未収金	515,000	2,016,650	-1,501,650	未払費用	113,014	117,458	-4,444
短期貸付金	271,000	324,000	-53,000	未返還金	271,000	324,000	-53,000
事業区分間貸付金		84,000	-84,000	その他の流動負債		84,000	-84,000
その他の流動資産			0				
固定資産	20,290,000	20,290,000	0	固定負債	500,000	500,000	0
基本財産	1,000,000	1,000,000	0	長期運営資金借入金	500,000	500,000	0
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	事業区分間長期借入金			0
その他の固定資産	19,290,000	19,290,000	0	その他の固定負債			0
器具及び備品			0	負債の部合計	900,498	1,618,709	-718,211
事業区分間長期貸付金			0	純資産の部			
その他の固定資産	19,290,000	19,290,000	0	基本金	1,000,000	1,000,000	0
				その他の積立金	19,290,000	19,290,000	0
				次期繰越活動増減差額	4,237,608	3,772,727	464,881
				(うち当期活動増減差額)	464,881	-818,986	1,283,867
				純資産の部合計	24,527,608	24,062,727	464,881
資産の部合計	25,428,106	25,681,436	-253,330	負債及び純資産の部合計	25,428,106	25,681,436	-253,330

葬祭壇貸出事業拠点区分 貸借対照表  
令和4年3月31日現在

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	107,155	1,535	105,620	流動負債	0	0	0
現金預金	107,155	1,535	105,620	事業未払金			0
未収金			0	未払費用			0
短期貸付金			0	未返還金			0
事業区分間貸付金			0	その他の流動負債			0
その他の流動資産			0				
固定資産	0	84,000	-84,000	固定負債	0	84,000	-84,000
基本財産	0	0	0	長期運営資金借入金			0
定期預金			0	事業区分間長期借入金		84,000	-84,000
その他の固定資産	0	84,000	-84,000	その他の固定負債			0
器具及び備品		84,000	-84,000	負債の部合計	0	84,000	-84,000
事業区分間長期貸付金			0	純資産の部			
その他の固定資産			0	基本金			0
			0	その他の積立金			0
			0	次期繰越活動増減差額	107,155	1,535	105,620
			0	（うち当期活動増減差額）	105,620	372	105,248
			0	純資産の部合計	107,155	1,535	105,620
資産の部合計	107,155	85,535	21,620	負債及び純資産の部合計	107,155	85,535	21,620

財 産 目 録  
令和4年3月31日

○法人合算 (単位:円)

資産・負債の内訳		金額
I 資産の部		
1. 流動資産		
(1) 現金預金		
① 現金		40,000
・現金	40,000	
② 普通預金		4,419,261
・一般会計 (北門信用金庫)	2,516,976	
・ボランティアセンター事業 (北門信用金庫)	44,419	
・在宅老人給食サービス事業 (北門信用金庫)	10,313	
・心配ごと相談所事業 (北門信用金庫)	3,764	
・生活資金貸付事業 (北門信用金庫)	1,736,634	
・葬祭壇貸出事業 (北門信用金庫)	107,155	
(2) 未収金		515,000
・受託事業収入	515,000	
(3) 短期貸付金		271,000
・生活資金貸付金	271,000	
流動資産合計		5,245,261
2. 固定資産		
(1) 基本財産		1,000,000
・基本財産特定預金 (ゆうちょ銀行)	1,000,000	
基本財産合計		1,000,000
(2) その他の固定資産		
① その他の積立預金		19,290,000
・定期預金 (北門信用金庫 5件)	7,000,000	
・定期預金 (新砂川農協奈井江支所 5件)	6,000,000	
・定期預金 (ゆうちょ銀行 7件)	6,290,000	
その他固定資産合計		19,290,000
固定資産合計		20,290,000
資産合計		25,535,261
II 負債の部		
1. 流動負債		
(1) 事業未払金		16,484
・業者未払金	16,484	
(2) 未払費用		113,014
・社会保険料	113,014	
(3) 未返還金		271,000
・生活資金未償還金	271,000	
流動負債合計		400,498
2. 固定負債		
(1) 長期運営資金借入金		500,000
・生活資金貸付事業貸付金 (奈井江町)	500,000	
固定負債合計		500,000
負債合計		900,498
差引純資産		24,634,763

## 財務諸表に対する注記(法人全体用)

### 1. 継続事業の前提に関する注記

- ・特筆事項等なし

### 2. 重要な会計方針

#### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

- ・該当なし

#### (2) 固定資産の減価償却の方法

- ・建物並びに器具及び備品 ……定額法
- ・リース資産 ……リース資産無し

#### (3) 引当金の計上基準

- ・退職給付引当金 ……該当なし
- ・賞与引当金 ……該当なし

### 3. 重要な会計方針の変更

- ・特筆事項等なし

### 4. 法人で採用する退職給付制度

- ・支給対象となる職員の退職手当については、加入する北海道民間社会福祉事業職員共済会から給付される全額を退職給付金に充当する。

### 5. 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

- ・当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。
  - (1) 法人全体の財務諸表(第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式)
  - (2) 事業区分別内訳表(第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式)
  - (3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
  - (4) 公益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
  - (5) 収益事業において、当法人では実施していないため作成していない。
  - (6) 各拠点区分におけるサービス区分の内容
    - ア 法人運営事業拠点(社会福祉事業)
      - 「一般会計」
      - 「ボランティアセンター事業」
      - 「在宅老人給食サービス事業」
      - 「心配ごと相談所事業」
      - 「生活資金貸付事業」
    - イ 葬祭壇貸出事業拠点(公益事業)
      - 「葬祭壇貸出事業」

### 6. 基本財産の増減の内容及び金額

- ・基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地				
建物				
定期預金	1,000,000			1,000,000
投資有価証券				
合計	1,000,000	0	0	1,000,000

7. 会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し  
・該当なし

8. 担保に供している資産  
・該当なし

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高  
(貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。)

・固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高	備考
建物(基本財産)			0	※
建物			0	※
構築物			0	※
器具及び備品	1,888,530	1,888,530	0	公益事業
合計	1,888,530	1,888,530	0	

※社会福祉協議会本部が使用する土地及び建物等について、奈井江町から無償貸借を受けている。

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高  
(貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。)

・債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

	債権額	徴収不能引当金の 当期末残高	債権の当期末残高
※該当なし			
合 計			

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

・満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は以下のとおりである。

(単位:円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時価	評価損益
※該当なし			
合 計			

12. 関連当事者との取引の内容  
・該当なし

13. 重要な偶発債務  
・該当なし

14. 重要な後発事象  
・該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の  
状態を明らかにするために必要な事項  
・特筆事項等なし